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TOVERITAR Tilaushinnat yhdysvaltoihin: 1

suomalaisten työläisnaisten ktvtu $173 puoli vuotta $100

iiiineukniinnttaja Ilmestyy AatorHssa Canadaan ja Suomeen: 1 vuosikerta
Ore joka tiistai The Western Work-- fjOO: puolivuotta $116

ew'H t'ub Society'n kustantamana
rstiosote: Toveritar Box 09 Astoriamatter JulyKnteeri s seeond-clas- s

IS 1911 at the Postoffice at Astoria Oregon

Ore undor the Act of Mareh 3 1879
T0mitus

TOVERITAR
(TheWomanComrade) ANNA LEPPÄNEN

Sultscription rates in the 1'nited States
Q 9„ Astoria Oregon

One year $175 Slx months $100
In Canada and Finland: One year
$'auu: six uiontns sjii

vaksi Hiinen on myös lnskettava
oma voimansa riittääkö se hänelle

uskottuun työhön Ja huomattuaan

että hänen on Juuri tuo työ suori-

tettava hiin alkaa hakea tietoja siltä

alalta silloin hiin tulee kosketuksiin

monen yhteiskuntan käsittäviin kysy-

myksen kanssa Hiin huomaa tietä-

viinsä vähän kuin myöskin sen että

uudet oikeudet velvoittavat häntä

paljoon Hänelle tulee silloin tiedon

nälkä joka kannustaa häntä yhä

eteenpäin Silloin myös miestoverit

Jotka ovat saman tottumuksen orjia
kuin naisetkin siitä vapautuvat Sil-

loin he tunnustavat naistoverlen työn

saman arvoiseksi ja yhtä hyödyllisek-

si kuin samassa työssä olevien omaan

sukupuoleensa kuuluvienkin työn Til-

inä kummunkin sukupuolen pyrkimys

vapautumaan vanhoista tottumuksista

ei kuitenkaan ole päiviin parin asia-vaa-

se on ajan tehtävä Silmililles-siimm- e

taaksepäin huomaamme ettil

työliiisviiltion ensimiilnen taival on

ollut tässäkin suhteessa uran aukai-

sija Kteenpiiln samaan suuntaan

Sillä vasta silloin kuin mies ja nai-

nen todella tuntevat olevansa samalla

kehitysasteella nauttien samoja yh-

teiskunnallisia ja yksilöllisiä oikeuk-

sia poistuu entisaikain tuottama pai-

najainen Silloin myös volduiin luo-

da itsenäisesti ajatteleva ja kehitys-

kykyinen tuleva sukupolvi Jota el

paina entisajan yhteiskunnallisten ta-

pojen tottumus Tulliin velvoittaa
niellä viisivuotias työläisvaltiomnie

Toverittaren laajalle lukija- - ja avustaja-

kunnalle lausumme täten vilpittömät kiitoksem-

me siitä kannatuksesta minkä lehti on kuluneen

vuoden aikana osaksensa saanut Toivomme

että alkava uusi vuosi toisi mukanansa yhä
kas-mv- aa

innostusta tehdä edelleen voitavamme

Toverittaren levittämiseksi kannattamiseksi ja
amstamiseksi kirjoituksilla — Toimitus

miilnilsevat ettil eihän siinä puhuta
tiimiin paikkakunnan asioista mitään
sitten minäkin tilaisin jos olisi uuti-

sin täältäkin Siis tämä jo vetää
eusiinii isoksi ulkopuolisten huomiota

ja jos emme voi todistan asiaa muu-

ten kuin seinää katsomalla ja no-

lona vastaamalla : "El sllnil kyllä
ole" niin emme saa tilausta

Paikkakunnan kirje muodostua siis

yhden voiltovalt in hyvityskaudella Ul-

kopuolisille lukijoille me voimme

paikkakuiitnkiijeideii kautta levittää

iigltntsioonln Ho alkavat näiden kir-

jeiden johdosta seurata tarkemmin
meidän toimiamme ja täten vulmis-tiimn-

myötätuntoista maaperää

On melkein häpeä enäit nykyisellä

aikakaudella tunnustan olevansa pnik

kukunnalta josta eivät naiset edes

yhtä kertaa kuukaudessa muista
lehteiiiin vaikka tässä lelidea

omistiisasiassakin ollaan eri mieltä

Usein luullaan esim ettil tilinä leutl

on vniin sitä varten ettil iiio olem-

me ntiisia ja että se naistoimittaja
toimittiin sitil vaan meidän luetta-

vaksemme ja meille ei kuulu enempi

huolehtia sen sisällön vaikutuksesta

ympäristöön kuin luemme ja kehol-

tamme naapurinkin tilaatnaiiu luetta-

vakseen Eu tiedä kumpi purempl

vaan niinii nimikin ajattelen (ja pyy-

dän toimituksen ratkaisemaan sen

kysymyksen) ettil tämä lehti vaikka
se on osaltaan meitäkin varten niin

se myös un sitä varten että me työ-

väenluokan naisina omaa lehteämme

kohtaan täytämme velvollisuutemme

ei ainoustuun lukemisella ja levittä-

misellä vaan myöskin huolehtimalla
sen sisällöstä ja tekemällä ngitutsioo-ui- a

kirjoitustemme avulla ulkopuo-

lella puolueesta olevien mukaan saat-

tamiseksi Jos emme voi muuten

sisältöä niin ainakin
Mutta on katsottava

ettil ne sisältävät asiaa Otuanue esi-

merkiksi jonkun epäkohdan joita il-

menee meitä kohtaan harva se päi-

vä yhteiskunnallisen Nurinkurisiin-de- n

ilmiöni! pohjaasiaksi jos el muu-

ta ole ja selvitiimme sen niin tämä

selvitys vaikka lyhyenipiklu teko

hyödyllisen vaikutuksen joten hiin

ajattelee "Kunpa olisi useammin

kirjeitä omalta paikkakunnalta"
tulee tuumittua että uiiksl-kiihii- u

ne naiset eivät viitsi useani- -

Naisen oikeudet Miten toisin on nyt

Tuli työväenluokan suuri vapaus-päiv- ä

Venäjällä Venäjiin työläis-- ja
ttilonpoikaisnuinenkin tunsi että nyt

on hänen aikansa Nyt jolloin vanha

'häntä ja hänen kolitalotovereitaan
sortanut valta on kukistumassa On

se myöskin kukistettava Hiin lähti

mukaan Antaen apuaan joka puo-

lella missä hiin' näki että hänen

tarvittiin Kuluneen viiden

vuoden aikana onkin hänen työnsä

neuvostovallan tukemiseksi ja lujitta-

miseksi ollut suuriarvoinen Ja saa-

vutuksiakin hänellä on

YliteLskunnan ja valtion puolelta

on kaikilla neuvostovallan kansalai-

silla sukupuoleen katsomatta samat

oikeudet jotka takaavat heille kyky-

jensä ja voimiensa mukaiset työskent-

ely- ja oliimismahilollisuudot Mutta

käytäntö tässä suhteessa cl kuiten-

kaan ole saman suhteen mukaista
Eikä ihmekään sillä vuosisatain

Tanhoja tottumuksia ja tapoja ei

voida joillakin dekreeteillil määriltä

Kuinen itsekään oi uutta asemaansa

oikein vielä ymmärrä Vasta viihitol-le- n

hän sen tajuaa tutustuttuaan
neuvostovallan eri työtapoihin e

nimetään joku toimi hoidetta

Venäjiin vallankumouksen viisivuo-tis-piiivä-

johdosta kirjoittaa niml-jiierk-

—o Karjalan Kommuuni leh-

dessä seuraaviin :

Työläis- - ja talonpoikHlsnainenkin

tänään vallankumouksen suurena

silmäilee tnnksepiiin neu-

vosi ovtilliisxa elettyihin vuosiin Hiin

on joko perheen iiiti telitaan työläi-

nen tKloiipolkaismiinen tai virastos-f- a

palveleva neuvostovirkailija Hiin

muistaa oloja v 1017 ennen lokakuun

Miiuta valhiiiknnionsta Silloista

Työssä saamaansa palk-

kia ja kohtelua Hiin muistaa n

jotka joutuivat piilviit pitkät
oleinnaii yksinään ilman oppia ja oh-

jansin Hiin muistaa miten usein

liiin ai yhteiskunnan ja hallituksen

eii virastojen taholta kuulla sanotta-

van kuin hiin jotain oikeuksistaan

uiknlsi muistuttaa siilit olet nainen

ei tiimillä ole oikeutta edes vaatia
Jm (Oulaan hänellä ei ollut mitään

oikeutta Kodin tuon hiilien pienen

Yhteiskuntansa piirissä sai hilu usein

se unin kohtelun Eikil hiin itselleen

omannutkaan parempaa vaatia

Paikkakuntakirjeen-vaihtajill- e

Mistä johtuu että naiset ollessaan

Toverittaren p a i k k akunnnnkirjeen-vaihtajln- a

eivät pidä sitä tehtävää

yhtenä tärkeimpänä luokkataisteluun

kuuluvana työuil vaan täyttävät tuon

tehtäviin osaksi sentiiliden kun on

tullut sillien valituksi ja senkin hyvin

venytteleniillä On paikkakuntia

joista ei kuukausimääriin näe tie-

toja huolimatta siitä että on valit-

tu kirjeenvaihtaja
Katsotaanpa viillän niitä hyötyjä

niitä on silloin kuin kirjeenvaihtaja

täyttää tehtävänsä käytännössä Esi-

merkiksi levitysaiknkaudella jolloin

hillutaan saada uusia tilauksia ulko-

puolisiltakin uudet tilaajat usein

samaan tapaan knin entinen sosialidemokraatti-

nenkin puolue: "Oveni ovat selkiseljiilläiin naisia

varten heidän on tultava meiilän luoksemme mei-

dän puolueeseemme" Mutta valitettavasti me

vielä havaitsemme ettemme ole valloittaneet nai-

sia Tällöin syntyy kysymys : "eikö meidän sitä

varten ole käytettävä toisenlaisia menetelmiä? Ja

kun me tarvitsemme uusia menetelmiä niin huo

harjoittaa propagandaa tovereiden keskuudessa

sen voittamiseksi mikä vielii on jäänyt julelle
Nainen oltua osaa puolue-eliimiiii- n Neuvosto-Venäjäll- ä

hiin kantaa harteillaan luomistyön koko

tuiikan M litta kun naisen pitäisi saada enemmäu

tahi vähemmän vastuunalainen toimi silloin sa-

notaan ettii siihen sopii mies paremmin Kapi-

talistisissa maissa yleensä pohditaan vielä onko

naisen niukiiunsunttamiiieu järjestöihin tarpeellis-

ta Neuvosto-Venäjäll- ä ou edessämme toinen teh-

tävä nimittäin naisen kasvattaminen aktiivista

luovaa työtä varten ja vastuunalaisten toimien

antaminen hänelle Tiimiin ohella toverit minä

haluaisin alleviivata eltii inoidän työssämme nais-

ten keskuudessa menetelmiemme nojalla käytän-

nöllinen työ itsessänsä saattaa omaksumaan kom-

munistiset aatteet ja konkreettisesta me siirrymme

laajempaan ja suurempaan Tälle perusajatuk-
selle tulee työskentely naisten keskuudessa raken-

tua Sen ohella me vaadimme kaikkia Jvoniniu-nistisi- a

puolueita harrastumaan naisten mukaan
suuttumista puolueen riveihin ei yksistään sen

vuoksi ettii heistä kasvatetaan vallankumoustais-

telijoita vaan myöskin siitä syystä ettemme saa

jättää huomioonottamatta yhteiskunnallisen val-

lankumouksen hetken tarpeita silloin kun se juuri

tapahtuu toisin sanoen sitä hetkeä jota me nyt

juuri eliimuie Venäjällä Kuitiku voisimme kehit-

tää uuslu voimin kuinka voisimme kehlttiiä mei-

dän tuotantoamme — on suuri kysymys Se ta-

pahtuu kaikkien elävien voimien mukaan saatta-

misen kautta Kaikkien — naisten sekä miesten

tulee kuulua luovaan kansaan Ja Neuvosto-Venäjäll- ä

jossa jo on olemassa yleinen työvel-

vollisuus ou meidän edessämme uusi suuri teh-

tävä : ei ainoastaan naisten mukattu suuttuminen

järjestöjen riveihin vaan köyhälistö- - ja ttilonpoi- -

Kansainvälinen työläisnaislii-k-e

ja köyhälistön luokkapuo-

lueiden suhtautuminen siihen

Kura Zetkinin Lucie Colliardin ja Aleksandra Ivol- -

Imitain puheet Kommunistisen Internoi ionaleu

kolmannessa maailmankongressissa Mosko-

vassa heinäkuun 8 p:n istunnossa 1921

(Jatkoa)
Kollontain puhe

Toverit! Toveritar Zetkinin antama selostus oli

siilien määrin seikkaperäinen että moittii on li-

sättävä siilien vain muutama sana Tärkeimpänä
on kysymys siltä miten kommunististen puoluei-
den tulee käyttää vaikutusvaltaansa laajoihin

joukkoihin mittauksen ne kommunismin puolelle
Ke muodostan yhden peruskysymyksen ohjeinius-Knmui- o

koko kommunistisen puolueen toiminnassa

Kysymys sillä miten kommunististen puolueiden
on vaikutettava laajoihin puolueettomiin joukkoi-

hin mullakseen ne kommunismin puolelle ou sa-

malla menettelytapakysymys
Ketkä ovat ne jotka muodistavat nuo laajat

'

puolueettomien joukot kaikissa maissa porvarillis-kapitnlistisiss- a

siimoin kuin neuvostomaissakin?

Tietenkin nalstyöliilset sillä miestyölKiset kuulu-vu- t

Johonkin määrättyyn järjestöön joko porva-

rilliseen' tahi sosiaalipatrioottiseen 2 Vi ja 2Vi'

liiteiiiHlianaleen johonkin poliittiseen puolueeseen
Jäi jestyniiittöniiil naisia on vielä ungen paljon

Porvarillisissa maissa heidät on turmeltu
katsomuksilla Jonka vuoksi kommu-niilisill- e

puolueille käy helpommaksi juiiri näiden

laajojen joukkojen valloittaminen ja niiden uusien

aktiivisten voimien vapauttaminen niiisiii tähän
ankka toimettomina pysyneiden riveistä voimien

jotka nykyhetkellä ovat niin tarpeellisia meidän

Kuurien riiiimiiilriemme saavuttamiseksi
Kuinka voimme lähestyä työläisnaisten laajoja'

joukkoja? Kommunistinen puolue on puluiuut

mioonottaen naisten omituisen aseman yhteis-

kunnassa niin hyvin porvarillisissa maissa kuin

osaksi myös neuvostotasavalloissa joissa he vielä

ovat eristetyssä yhteiskunnallisessa asemassa per-

heessäkin jossa heillä ei ole samallalsla oikeuksia

kuin miehellä — ottaen huomioon tiimiin kaiken

meidän on luotava uusi koneisto luotava se jo-

kaisessa puolueessa Tiimit kysymys toverit el

ole uusi Sitä käsiteltiin ja siltä päätettiin jo

viime vuonna meidän enslmiilsessit kansainvälises-

sä knmmunistinnisten konferensissa

Mutta tähän saakka kuten tov Kotkin jo osotti

ovat ainoaltaan muutamat puolueet eri maissa

toteuttaneet tätä piiiltöstii toiset ovat Jättäneet
toteuttamatta siitä syystä että se hyväksyttiin
meidän konferenssissamme eikä kansainvälisessä

kongressissa Me ajattelemme että jos me on-

nistumme saamaan tiimiin päätöksen liipiiijetuksl

nyt niin ehkä se kannustaa tovereita luomaan

heidän maissaan mahdollisesti jo tiinit vnonnn

sellaisia eliiniii jotka muodostuisivat erikoisiksi
puolue-elimik- No eivät san herättää vaikutel-

maa siilii ettil ne puolustaisivat vain määrättyjä
naisten etuja ja että niiden toiminnan tarkotuk-sen- a

olisi yksistään työskonte'}' heidän keskuudes-

saan

Valitettavasti meidän omat puoluetoverimme

'vielä vastustavat naisten saattamista unikaan
aktiiviseen ja vastuunalaiseen toimintaan Tämän
vuoksi niinä pidiin tärkeänä ettil teidän on ase-

tettava tehtäväksenne edollämninltun elimen luo-

minen Kysymyksessä el olo työskentely naisten
keskuudessa vaan työskentely toisten tovereiden

keskuudessa Siksi me emme uimltii tätä elintä
vain tiaisten komiteaksi vaan komiteaksi joka

kuisuuisten voimien hyväkseen käyttäminen uuden

talousjärjestelmän uuden yhteiskuntajärjestelmän
luomistyössä Jokainen eliivä voima on nyt tar-

peen ja sen mukana muuttuu naisen asema yhteis-

kunnassa Se on vallankumousta — ja ehkäpä
suurempaa kuin se naisen


